
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 11 de maio de 2015 Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66FC4439C68BC17F8FA93A22E597D960



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Maio/2015.

• Resumo de contratos

• Resumo de contratos

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66FC4439C68BC17F8FA93A22E597D960



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Maio/2015. 
 

 

Processo Administrativo  083/2015 

Dispensa de Licitação  080/2015 

Homologado 04/05/2015 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratada:  

ELETROZEMA S/A., inscrita no CNPJ nº 26.404.731/0388-35. Objeto: Aquisição de Condicionador de Ar, 

destinado a sala da Coordenação Interna do SAAE-MAC. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 

1.121,70 (Um mil e cento e vinte e um reais e setenta centavos). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 

8.666/93. Prazo de execução imediato 
 

 

 
Processo Administrativo  084/2015 

Dispensa de Licitação  081/2015 

Homologado 04/05/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-MAC. 25/2015 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratada:  ANA 

DUARTE DE ALMEIDA,  inscrita no CPF sob nº. 002.245.085-80. Objeto: Prestação de Serviços, para Agente 

Administrativo do SAAE-Macaúbas-BA O preço global pela execução total do objeto é de R$ 7.000,00 (Sete mil 

reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Prazo de execução de 04 de Maio a 30 de Setembro 

de 2015. 
 

 

 

Processo Administrativo  085/2015 

Dispensa de Licitação  082/2015 

Homologado 04/05/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-MAC. 26/2015 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratada:  CIMÁRIA 

CARVALHO MENEZES, inscrita no CPF sob nº. 030.174.465-30. Objeto: Prestação de Serviços, para auxiliar 

de serviços gerais do SAAE-Macaúbas–BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 5.000,00 

(CINCO MIL REAIS).Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Prazo de execução de 04 de Maio a 

30 de Setembro de 2015. 
 

 

 
Processo Administrativo  086/2015 

Dispensa de Licitação  083/2015 

Homologado 04/05/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-MAC. 27/2015 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  

NATALINO CONCEIÇÃO DE JESUS,  inscrito no CPF sob nº. 019.103.205-01. Objeto: Prestação de 

Serviços, para  agente operacional do sistema de água do SAAE-Macaúbas–BA. O preço global pela execução 

total do objeto é de R$ 5.000,00 ( CINCO MIL REAIS). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 

Prazo de execução de 04 de Maio a 30 de Setembro de 2015. 
 

 

Processo Administrativo  087/2015 

Homologado 04/05/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-MAC. 28/2015 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  RENATO 

PEREIRA ROCHA,  inscrito no CPF sob nº. 621.399.325-87. Objeto: Pagamento de despesas com vencimentos 

e vantagens, div. Técnica, na função de Operador de ETA em substituição a servidor deslocado para cargo de 

coordenação do SAAE-Macaúbas–BA. Valor mensal de R$ 1.617,09 (UM MIL E SEISCENTOS E DEZESSETE 

REAIS E NOVE CENTAVOS). Fundamento legal: Art. 2º. Inciso II da Lei Municipal 04/97. Prazo de execução 

de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2015. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E91FB39897F0D6AF6E16CEFD6A91CC0

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 

Processo Administrativo 080/2015 

Carta Convite 02/2015 

Homologado 07/05/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-MAC. 29/2015 de 08/05/2015 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratada: JF Serviços 

de Informática Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 03.203.151/0001-35. Objeto: Aquisição de serviços para 

Contratação de Licença e uso de Softwares e Prestação de Serviços especializados nos Sistemas de faturamento, 

emissão e controle de contas de água e esgoto e Suporte Técnico do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela 

execução total do objeto é de R$ 19.022,40(Dezenove mil e vinte e dois reais e quarenta centavos). Fundamento 

legal: Lei 8.666/93. Prazo de execução: de 08/05/15 a 07/05/2016. 

 

 
Processo Administrativo  080/2015 

Carta Convite 02/2015 

Homologado 07/05/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-MAC. 30/2015 de 08/05/2015 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratada: JD Serviços 

de Informática Ltda. ME, inscrito no CNPJ: 05.359.590/0001-67. Objeto: Aquisição de serviços para 

Contratação de Licença e uso de Softwares e Prestação de Serviços especializados nos Sistemas de Contabilidade 

Pública, Recursos Humanos, Almoxarifado, Patrimônio e Portal da Transparência e Suporte Técnico do SAAE de 

Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos 

reais). Fundamento legal: Lei 8.666/93. Prazo de execução: de 08/05/15 a 07/05/2016. 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E91FB39897F0D6AF6E16CEFD6A91CC0

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0707/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Srª. Claudisania Souza Paixão, portador 
do RG nº 13691113 71 SSP/BA, CPF: 019.766.855-08, sendo os serviços gerais no Setor de 
Educação, que Atende ao Fundo Municipal de Educação deste Município de Macaúbas. Valor 
R$ 1.055,00. Vigência: 01.04.2015 a 30.04.2015. Macaúbas, 01 de abril de 2015. 
 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0708/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Lorisvaldo Costa Santos inscrito no RG 
sob o nº. 07628843 98, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 637.443.415-34, sendo os serviços de 
empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região 
de Brejo João Ursino, neste município de Macaúbas. Valor R$ 845,00. Vigência: 01.04.2015 a 
30.04.2015. Macaúbas, 01 de abril de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBE6DAFFFBC49E9D6928F5F884755CA2

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0713/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Elias José de Sousa, portador do RG 
nº 06782959 72 SSP/BA, CPF: 637.444.815-49, sendo os serviços gerais no Setor de 
Educação, que Atende ao Fundo Municipal de Educação deste Município de Macaúbas. Valor 
R$ 1.055,00. Vigência: 01.04.2015 a 30.04.2015. Macaúbas, 01 de abril de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66FC4439C68BC17F8FA93A22E597D960


		2015-05-11T16:32:35-0300




